PODIvR JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

CORRECEDORIA DE JUSTIÇA DASCOMARCAS DO INTERIOR

Oficio Circular n.° 204/2Ü17-CJCI

Ref.: SIGADO PA-MEM-2017/29082

A Sua i-.xcelência (o) Senhor (a)
Juiz (a) de Direito da Comarca de.

Belém, 26 de setembro dc 2017.

Senhor (a) Juiz (a).

De ordem da Excelentíssima Senhora Desembargadora VANlA
VALENTE DO COUTO FORTES BITARCUNHA, Correyedora de Justiça das Cumarcas do
Interior, encaminho a Vossa Excelência par<t ciência, cópia do SIGADOC Ml!.MOR'\NDO K'
PA-MEM-2017/29082S, subscrito pela Senhora Niice Longhi Ramoa, Secretária de
Informática do TJE-PA, informando que os equipamentos de infonnática destinados ii
manutenção ou devolução, deverão ser enviados ao Serviço de Manutenção de Equipamentos
do TJEPA, que se encontra situado na Casa Amarela 2, Av. Nazaré, n" 582 (esquina com a
Trav. Rui Barbosa), bairro Nazaré, CEP 6605-135.

Outrossim, ressalta que por não dispor de laboratório na Secretaria de
informática do Fórum Cível, nSo recebidos equipamentos para manutenção no referido local.

Por fim. nodcia que para maiores esclarecimentos, deverá Vossa
Excelência entraremcontato com a Central de Serviços pormeio do número (91)3289-7100.

Respeitosamente,

" feíA/vcicv
FABÍOLA INGRID RODRIGUES BARATA SANTOS

Chefe de Gabinete da CJCI

Cia'nn'»t*fa l/e tJkjCúnvrut 4o /nbvUf

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

MEMORANDO N° PA-MEM-2017/29082
Belém, 13 de setembro de 2017.

Excelentisslmo(a) Senhor(a) Corregedor(a) de Justiça

Desembargador José Maria Teixeira do Rosário e Desembargadora Vânia
Lúcia Fortes Bitar

Assunto: Envio de equipamentos - Casa Amarela 2

Objetivando empregar maior celeridade ao tratamento dos equipamentos

enviados para manutenção ou devolução, solicitamos vossos bons préstimos no sentido dar

ciência do teor do presente expediente, a todos os magistrados e diretores de secretaria das

Comarcas ligadas ao respectivo órgão correicional.

Sugestão de texto;

Senhores Magistrados e Servidores,

Informamos que os equipamentos de informática destinados a

manutenção ou devolução devem ser enviados ao Serviço de Manutenção de Equipamentos

deste TJPA que está situado na Casa Amarela 2, Av. Nazaré, n° 582 (esquina com a Trav.

Rui Barbosa), bairro Nazaré, CEP 66035-135.

Ressaltamos que não dispomos de laboratório na Secretaria de Informática

do Fórum Cível, consequentemente não recebemos equipamentos para manutenção no

referido local.

Para maiores esclarecimentos favor contactar nossa Central de Serviços

através do número (91) 3289-7100.

Certo de contar com o apoio, renovo os votos de elevada estima.

Cordialmente,

I Classif. documanial I 01.00

Assinado digitalmente por NILCE LONGHI RAMOA.
Documento N°: 1484794-3641 - consulta à autenticidade em ht1p8://apps.tjpa.jus.br/siga-autenticidade/

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

NILCE LONGHI RAMOA

Secretária de Informática

Secretaria de Informatica

Assinado digitalmente por NILCE LONGHI RAMOA.
Documento N°: 1464794-3&41 • consulta à autenticidade em httpsr//apps.tjpa.jus.br/siga-autent!Cidade/

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

DESPACHO N'' PA>MEM-2017/29082

Referência; PA-MEM-2017/29082 de 13 de setembro de 2017 - Secretaria de

Informatica.

Assunto; Normas, regulamentações, diretrizes, mensagens legislativas

ADivisão Administrativa da Corregedoria do interior,

De ordem da Exma. Sra, Desa. Vania Fortes Bitar Cuniia, Corregedora de

Justiça das Comarcas do Interior, à Divisão Administrativa para expedição de oficio circular

a todos os Juizes de Direito e Diretores de Secretaria, encaminhando cópia do presente

expediente, para conhecimento. Após arquive-se.

Belém, 26 de setembro de 2017.

FABIOLA INGRID RODRIGUES BARATA SANTOS

CHEFE DE GABINETE DA CORREGEDORIA DO INTERIOR

Gabinete da Corregedoria do Interior

31.00.00.01

Assinado dlgltalmentepor FABIOLA INGRID RODRIGUES BARATA SANTOS.
Documento 1464794.8140103-3754-consulta à autenticidade em https^/apps.^pa.jus.br/siga-
autenticidade/

l>ODF.R JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DEJUSTIÇA DO ESTADO DOPAIÜ

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

üficio Circulttrn.'204/2017-CJC[

Ref.: SiGADO PA-MÍ-M-2017/29082

A Sua üxcelÈncia (o) Sctüior (a)
.Iui7 (a) de Direito da Comarca de.

Senhor (a) Juiz (a).

Belém, 26 dc setembro de 2017.

Dc orclcin da FAcelentíssiina Senhora Descmbargadora VANIA
VAl.líKTR DOCOUTO FORTES BITAR CUNHA, Corregcdora <le Justiça das Comarcasdo
Interior, cncaininho a Vossa Excelência paraciência, cópiado SIGADOC MliMOKANDON''
l'A-MHM-2017/29082s. subscrito pela Senhora Nike i^nghi Ramoa. Secretária dc
Informática do TJE-I'A. informando que os equipamciilos dc ittfonnàticu destinados ii
manutenção ou dcvoluçflo, deverão serenviados ao Serviço de Manutenção dc Hquipumentos
do TJEPA, que sc enconlra situado na Casa Aniarda 2. Av. Nazar(5, n" 582 ícsi|uina com a
Trav. Rui Barbosa),bairroNazaré, CliP 6605-135.

Oiitrossiin, ressalta que por nüo dispor de laboratório na .Sccrciaria dc
Inlbmiálica do Fórum Civel. luio recebidos equipamentos paramanutenção no referido local.

Por fim, noticia que para maiores esclareciniento.s, deverá Vossa
lixcelêneiaentrar cm contatocom a Centralde Serviços pormeio do número (91) 3289-7100.

Respeitosamente,

I ' vv'yUC'̂ Í\- bc-^iAC-Xt;.
FABÍ01,A INGRID RODWGUE-S BARATA SANTOS

Chefe de Gabinete lia CJCl

Ciwr#** * 'oCeeww *

4 • CZR r êiiH.719 - TO. * rf M

Assinado digitalmente por NIRENE COELHO VIANA.
Documento N°: 1484794.8153768-4903-consulta â autenHcídada em https;//apps.qpa.jus.br/siga-
autenticldade/

1'UDEK JUUICIARIU

TKIBDNAL DEJUSTIÇA 1)0 ESTAÜO 00 PARÁ

CORRECEDORiA DE JUSTJÇA DAS COMARCAS DO fiVTERIOR

Oncio Circular a.' 205/201 T-CJCl

Rcf.: -SIGADO PA-MEM-2017/29082

A (<0 Serüior (a)
Diretor (a) c!eSecretaria da Comarca de.

Senhor (a) Diretor (a),

Belém, 26 de seicmbro de2ül7.

Dc ordem da Excelentíssima Senhora Descmbargaiioríi VANIA
VALtNTü DO COUTO FORTES DITAR CUNI IA, Corrugedota dc justiça dus Comiircas do
interior, encaminho a Vossa Sciilioriii para ciência, c<ipia do SIOADOC MEMORANDO N"
PA-MEM-2l)!7/29082s, subscrito pela Senhora Nilce Longhi Ramoa. Sccretária dc
Infomiútica do TJE-PA. informando que os equipamentos de informática destinados ii
majiutençâo ou devolução,deveràt) ser enviados ao Serviçode Manutençã<i dt I'.iiuipiimentí';;
do '!'JEPA, que sc encontra situado na Casa Amarela 2, Av. Nazaré, ti" 582 (csiiuina com ii
Trav, Rui Barbosa), bairro Nazaré, CEP 6605-135.

üutrossira, ressalta que por nâo dispor de laboratório ua S::uretaria cc
Informáliea do FórumCível, níü recebidosequipamentos paramanutenção no referido local.

Por fini. noticia que para maiores csclarecinientos, deverá Vossa
Senhoria entrarem eonlaiocom a Central de Serviçospor meiodo número (91) 32S9-710(}.

Atenciosamente,

'fcd. '̂Uc< • ií'!v'U(XÍ(.v
FABÍOLAINGRID RODRIGUES BARATASANTOS

Chefe de Gabinete da CJÍM

li»Auf C iiMna *

4 - ixnimtt-w- m.: mt-ii ti - iM-tu»

Assinado digitalmente por NIRENE COELHO VIANA.
Documento N": 14&4794.S1532S7-9740 - consulta à autenbcidade em https^/apps.tjpa.lus.br/siga-
autentlcidade/